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Maximale Leistung, hdhere Produktivitat

CE 199, e . . - .
Pt 2 Logset steht nachhaltig fir Forstmaschinenwissen und -qualitat. Logset ist fuhrend

im Holzeinschlag in Bezug auf Benutzerfreundlichkeit, extreme Langlebigkeit und
hoéhere Produktionsleistung. Seit Gber 20 Jahren entwickelt Logset Forstmaschinen
zusammen mit seinen Kunden. Ein Konzept wurde geboren: Logset Qualitét.
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Verfeinerte Einzelkomp

Um eine kurze und
einfache Verkabelung zu
gewabhrleisten, sind alle
Steuermodule so nahe
wie mdéglich an den
Komponenten ange-
bracht, die sie steuern.

Der solide Mesera-Parallelkran
verfligt Gber eine optimale
Bewegungsgeometrie.

Die vom TOC-Steuerungssystem
gesteuerte hydrostatischmecha-
nische Kraftibertragung ist fein
auf seinen maximalen Wirkungs-
grad abgestimmt.

Die Vorschubgeschwin-
digkeit der Maschine
mit Doppelkreislaufhy-
draulik ist in einer Klasse
far sich alleine.

Logset bietet eine grofle
Palette von Harvester-
kopfen.

Logsets hauseigene
TOC-MD-Messsystem
maximiert die Holzgewin-
nung.

Das Ubersetzungsver-
héltnis der robusten
NAF-Kraftibertragung
ist auf hohe Zugkraft
optimiert. Das vom
TOC-Steuerungssystem
gesteuerte hydrosta-
tischmechanische Ge-
triebe ist fein auf seinen
maximalen Wirkungs-
grad abgestimmt.

Das Uberset-
zungsverhaltnis
der robusten
NAF-Krafttuber-
tragung ist auf
hohe Zugkraft
optimiert.

Logset verbindet Forschung und Entwicklung mit dem praktischen
taglichen Holzeinschlag. Die stetige Zusammenarbeit mit Kunden
und die Anwendung neuester Technologien auf wirtschaftliche
Holzgewinnung haben Logset zum fihrenden Unternehmen im
Forstmaschinenmarkt gemacht.




onenten fur ein ausgezeichnetes Ergebnis

Grof3volumige 550 oder 800 Liter Kraftstoff-
tanks verldngern die Betankungsintervalle. Der
Hydraulikoltank und der Kraftstofftank konnen
seitlich abgekippt werden, um leicht an die da-
runter liegenden Komponenten zu gelangen.
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Die ergonomische Fahrerkabine mit [
einer tiefen Frontscheibenkante ge- NE U E
wahrleistet bestmdgliche Sicht. Die

o
bedienerspezifischen Einstellungen,
die hervorragende Schalldémmung,

Klimaanlage und grof3ztigiger DREH-
Stauraum bieten Komfort fur den KABINE
Maschinenbediener. &

NIVEAU-

Neue 90° Drehkabine mit Niveau- AUSGLEICH

ausgleich in allen Richtungen.

Der umweltfreundliche Agco Power-
Motor mit SCR-Technologie erfillt
die neuesten Emissionsbestim-
mungen (Stufe 3B) und bietet ein
hohes Drehmoment bei niedrigen
Drehzahlen.
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Fine Kombination aus Kraft, Ergonomie und

Die Kabine bietet sicheren Abdeckungen schitzen den
Werkzeugstauraum. Kranful3.




Spitzenqualitat

Die druckluftgestutzte
Kabinentur erleichtert das
Offnen/SchlieBen der Tiir
auf unebenem Geléande.

Die 90° Drehkabine folgt
den Bewegungsabldufen
des Krans.

Die robuste Mittelgelenksper-
re mit den Hydraulikzylindern
stabilisiert die Maschine und
ermoglicht effizienten Einsatz
des Harvesterkopfes unter
allen Bedingungen.

Die Kabineneinstiegsstu- Praktische

fen stehen immer in einem Druckluftanschlisse
optimalen Winkel, unab-

héngig von der Stellung

der Maschine oder der

Kabine.
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LOGSET TOC - Gesamte Bedienung und Steuerung

Konzentrieren Sie sich auf das Wichtigste Profitieren Sie von den Eigenschaften
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TOC-MD - Zuverlissiges Abmessen

Ubernehmen Sie die Kontrolle Arbeiten Sie flexibel
der Produktion




LOGSET TH

effizient und produktiv

trotz geringer Abmes-

sungen. Das geringe

Gewicht und die sch-
male Bauweise ermdglichen schnellen
und produktiven Kranbetrieb.

entwickelt fur die
Durchforstung und
kleinere End-Holzein-
schldge. Ausristung zur
Mehrbaumaufarbeitung einschlief3lich
Spezialmesser und Vorschubrollen sind
optional.

ein Harvesterkopf zur Schwersteinsatz,
jedoch mit geringem Gewicht. Dieses
Konzept gewéhrleistet die Eignung zur
Nutzung auch mit

langen Kranen.

Kopfe sind ausgelegt fur End-Holzein-
schlag und kréftige Stamme. Die robuste
Konstruktion des TH75X ist perfekt fiir
den Einsatz an Baggern.

MODELL
ABMESSUNGEN

Breite, Kopf offen, mm

Breite, Kopf geschlossen, mm

Hohe zum
Vordermesser, mm

Hohe mit Rotator und
Gelenk, mm

Gewicht mit Rotator und
Gelenk, kg

FALLEN / ABSCHNEIDEN

Max. Féll- / Abschneiddurch-
messer, mm

Sageschwertldnge, mm
Sdgeeinheit
VORSCHUB / ENTASTUNG

Vorschubgeschwindigkeit, m/s

Max. Offnung,
Vorschubrdder, mm

Max. Offnung,
Hauptmesser, mm

Max. Durchmesser,
saubere Entastung, mm

Anzahl feste
Messer Stck.

Anzahl bewegliche
Messer Stck.

Harvesterkdpfe

TH 45

1700

850

550
640
SuperCut

6.0/4.7
(240 I/min)

450

560

400

TH 55

1420
1200

1300

1820

1000

650
750
SuperCut

6.0/4.7
(300 I/min)

630

680

450

TH 65
TH 65X

1420
1200

1380

1900

1150

650
750
SuperCut

6.0/4.7
(300 I/min)

630

680

450

LOGSET

TH 75
TH 75X

1700
1370

1500

2030

1300

750
820
SuperCut

5.6/4.4
(300 I/min)

740

780

550



Technische Daten

MODELL

ABMESSUNGEN

3860

Eigengewicht ab, kg

MOTOR

Typ
Stufe

2080 1860

6940

1800
4900

Leistung, kW
Drehmoment, Nm
Kraftstofftank, |
AdBlue-Tank, |

KRAFTUBERTRAGUNG

3900

Typ

2120 1860

7180

1800
4900

Zugkraft, kN
Getriebe

HYDRAULIKSYSTEM

3860

Fordermenge/ 1000 r/min, I/min

Hydraulikoltank, |

2080 1860

7240

2100

4900 KABINE

Steuerungssystem: LOGSET TOC -

Messsystem
REIFEN

Vorne

3900

Hinten

1860
7520

2100

KRAN-OPTIONEN

4900

Mesera

Hubkraft, KNm
Kranreichweite, m
HARVESTERKOPF-OPTIONEN

Modell

3900

2120 1900

7520

2100

4900

4050

2250
8310

2160

2310 2990/3080

5100

5H GT

14 000

Sisu 49 CWA
3A

125

700

500

Hydrostatisch-
mechanisch
135

2 Gange

160

200

Batteriespannung: 24V
TOC-MD

600/50-22.5
710/40-22.5
600/65-34
700/55-34

L181V/ L220V
138/188

8.3/10/11

TH45, TH55, TH 65

- Sicher



6H GT

17 000

Sisu 49 CWA
3A
125
700
500

Hydrostatisch-
mechanisch
135

2 Gange

160

200

heitsgeprufte und zugelassene Kabine -

TOC-MD

600/55-26.5
710/45-26.5
600/65-34
700/55-34

L220V
188

8.3/10/11

TH45, TH55, TH65

5HP GT

15 000

Sisu 74 AWI
3B

150

1000

520

27

Hydrostatisch-
mechanisch
135

2 Gange

190

200

TOC-MD

600/50-22.5
710/40-22.5
600/65-34
700/55-34

L220Vv
188

8.3/10/11

TH45, TH55, TH6S

6HP GT

18 000

Sisu 74 AWI
3B

150

1000

520

27

Hydrostatisch-
mechanisch
169

2 Gange

190

200

Optionale 90° Drehkabine mit Niveauausgleich in

TOC-MD

600/55-26.5
710/45-26.5
600/65-34
700/55-34

L220Vv
188

8.3/10/11

TH45, TH55, TH65

8H GT

19000

Sisu 74 AWI
3B

Hydrostatisch-
mechanisch
169

2 Gange

210 (Standard)
190 + 140 (Option)
280

TOC-MD
600/55-26.5
710/45-26.5

600/65-34
700/55-34
L240V

240

TH65, TH75

EINFACH BESSER

10H GT

22 000

Sisu 84 CTA
3A

220

1300

800

Hydrostatisch-
mechanisch
190

2 Gange

210+140

300

allen Richtungen - Halbautomatische Klimaanlage

TOC-MD

750/55-26.5

700/70-34

L280V
280

TH75
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Recht auf Anderungen ohne Vorankiindigung vorbehalten.

Alle technischen Daten dienen lediglich als Leitfaden.

Abbildungen und Zeichnungen stellen nicht immer Standardausfihrungen der Maschinen dar.
Copyright Logset Oy.
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® J§ MADE IN FINLAND

Oy Logset Ab
Hannisentie 2

FI-66530 Koivulahti
FINLAND EINFACH BESSER

Tel. +358 10 286 3200
Fax +358 62103216




